ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Вольск на 2018 – 2022 годы» и территорий, подлежащей обязательному благоустройству в 2020 году.

17.10.2019 г.                                                                                                                     г. Вольск

Присутствовали:
Члены межведомственной комиссии по проведению общественного обсуждения:

	Председатель комиссии:
Баршутин В.В.

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	Заместитель председателя комиссии:
Долотова И.Г.
	Заместитель главы муниципального образования город Вольск, куратор проекта

	Секретарь комиссии:
Коптева Е.М.
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	Члены комиссии:

	Целуйкин В.Н.
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	Ковинская Т.Н.
	Секретарь Вольского муниципального Собрания

	Кожевникова Т.Н.
	Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района

	Кондрашкина А.А.
	Председатель общественной палаты Вольского муниципального района

	Кудайбергенова А.А.
	Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района

	Меремьянина Л.В.
	Начальник управления правового обеспечения

	Литвинович В.Г.
	Председатель Координационного Совета по развитию малого предпринимательства при Главе Вольского муниципального района

Повестка дня:

1. Об итогах творческого конкурса дизайн – проектов благоустройства общественных  территорий, предлагаемых для рейтингового голосования  и назначение  даты голосования.
2.  О формировании территориальных счетных комиссий.

	Вступительное слово Председателя комиссии – заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству градостроительству Баршутина Вадима Витальевича
Проведение настоящего заседания обусловлено постановлениями администрации Вольского муниципального района от 23.09.2019г. № 2125 «О проведении общественных обсуждений», от 01.10.2019 г. № 2212 «Об утверждении перечня территорий муниципального образования город Вольск для проведения рейтингового голосования».

Обсудили дизайн-проекты общественных территорий, поступившие от жителей и коллективов.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Вольского муниципального района определить победителями творческого конкурса дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования:
Бебякину  Александру Николаевну – специалист по информационно- методическому обеспечению, управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района.
Сеничкина Дмитрия Владимировича  – дизайнера

По вопросу 2:
Утвердить составы территориальных счетных комиссий:
	Пункт голосования
	ФИО члена комиссии
	Примечание

	МУК
«Централизованная
библиотечная система»
 Вольского
муниципального района, ул. Володарского д. 200
	С 8.00 – 20.00
Шешенева Ольга Валерьевна

председатель комиссии

	Еремина
Елена Александровна
	секретарь комиссии

	Грязнов
 Сергей Михайлович
	член комиссии

	МУК «ДМиК», пл. Х – летия Октября, д. 4
	С 8.00 – 20.00
Щепетков Денис Александрович

председатель комиссии

	Григорян
Карина Эдуардовна
	секретарь комиссии

	Селиванова Юлия Александровна
Бижанова Римма Сергеевна
Кошетова Ольга Александровна
	член комиссии
член комиссии
член комиссии

	ООО «Север Сервис», ул. Ярославская д.  85 А
	 С 08.00 –11.00
Андреева Ирина Владимировна
Маслова
Марина Геннадьевна
Кияев
Андрей Николаевич
Кияева
Наталья Алексеевна
Трушина
Наталья  Викторовна
Абросимова
Светлана Витальевна

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

	С 11.00 – 14.00
Андреева Ирина Владимировна
Маслова
Марина Геннадьевна
Баскакова
Зинаида Анатольевна
Батманова
Мария Владимировна
Батукова
Мария Сергеевна
Бурмистрова
Ольга Николаевна
Ульянова Ирина Сергеевна
Симонян Мариана Аркадьевна

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

	С 14.00 – 17.00
Андреева Ирина Владимировна
Маслова
Марина Геннадьевна
Григорик
Алексей Русланович
Коба
Дмитрий Анатольевич
Лопаткина
Наталья Владимировна
Марченко
Валерия Андреевна

Председатель комиссии

Секретарь комиссии
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                член комиссии

член комиссии

член комиссии
член
комиссии

	С 17.00 – 20.00
Андреева Ирина Владимировна
Маслова
Марина Геннадьевна
Палутина
Татьяна Борисовна
Семионычев
Михаил Николаевич
Фёдорова
Наталья Васильевна
Шевякова
Таисия Сергеевна

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии
член
комиссии

	МУК «Централизованная Клубная Система» Вольского района, п. Большевик, д. 59. Ярославская жд. я д.истема"
	С 8.00 – 12.00
Денисенкова Ольга Александровна
Колемагина Елена Александровна
Кунавина Елена Александровна
Горбунова Лариса Геннадьевна
Мякотина Елена
Игоревна

Председатель
комиссии
Секретарь комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии

	с 12.00 – 16.00
Денисенкова Ольга Александровна
Колемагина Елена Александровна
Родичева Виктория Юрьевна
Гусева Ольга Александровна Рыбин Валентин Олегович

Председатель
комиссии
Секретарь комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии

	с 16.00 – 20.00
Денисенкова Ольга Александровна
Колемагина Елена Александровна
Данилин Андрей Александрович

Председатель
комиссии
Секретарь комиссии
член комиссии

	СОШ № 11, ул. Школьная д. 7 а
	с 8-00 – 12-00
1.Шульцына Елена Сергеевна
2. Яковенко Сергей Андреевич
3. Кузнецова  Екатерина Николаевна
4.Серов Валерий Юрьевич

председатель
комиссии
секретарь
комиссии
член комиссии

	с 12.00 – 16.00
1. Шульцына Елена Сергеевна
2. Яковенко Сергей Андреевич
3. Ратникова Виктория Дамировна

председатель
комиссии
секретарь
комиссии
член комиссии

	с 16.00 – 20.00
1.Шульцына Елена Сергеевна
2. Яковенко Сергей Андреевич
3.Сафронова Дарья Михайловна

председатель
комиссии
секретарь
комиссии
член комиссии

	ООО «Трансстройсервис», ул. Краснооктябрьская д. 1 Б
	С 8.00 – 20.00
Рыжкина Людмила Святославовна

Председатель комиссии

	Рыдаева Татьяна Юрьевна
	Секретарь комиссии

	Ситникова Екатерина Николаевна
	Член комиссии

	Рыдаева Галина Александровна
	Член комиссии

	ДК «Факел»
Пл. Радужная д. 1
	С 8.00 – 20.00
Стрекнева Елена Александровна
	Председатель комиссии

	Мудрякова Валентина Петровна
	Секретарь комиссии

	Седов Илья Васильевич
	Член комиссии

3.Деятельность  территориальной счетной комиссии:
осуществление непосредственной подготовки к проведению рейтингового голосования на соответствующей территории;
ведение разъяснительной и информационной работы по подготовке к проведению рейтингового голосования на соответствующей территории, в том числе информирование населения такой территории об адресе пункта голосования (счетного участка);
составление списка граждан, пришедших на пункт голосования (счетный участок) непосредственно в день проведения рейтингового голосования на основании документов, предъявляемых участниками голосования при получении документов для голосования;
обеспечение подготовки помещения пункта голосования (счетного участка) для голосования, в том числе оборудование его ящиками для голосования, размещение информационных плакатов
         организация на пункте голосования (счетном участке) проведения рейтингового голосования;
осуществление иных полномочий, непосредственно связанных с проведением рейтингового голосования на территории пункта голосования (счетного участка).
Не позднее чем за один календарный день до дня проведения рейтингового голосования территориальная счетная комиссия готовит помещения пункта голосования (счетного участка) для проведения рейтингового голосования, в том числе, размещает в помещении стационарные ящики для голосования, места для голосования, столы для членов счетной комиссии, выдающих документы для проведения голосования, информационные стенды с проектами общественных территорий, всю необходимую для проведения рейтингового голосования документацию, включая готовый к заполнению список граждан, пришедших на пункт голосования (счетный участок) (список участников голосования).
          В день проведения рейтингового голосования председатель территориальной счетной комиссии организовывает работу территориальной счетной комиссии, в том числе в части обеспечения порядка на пункте голосования (счетном участке) и контроля соблюдения порядка проведения рейтингового голосования.
        Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются решением общественной муниципальной комиссии не ранее чем через пять календарных дней после передачи председателем общественной муниципальной комиссии итогового протокола о результатах рейтингового голосования главе муниципального образования.
При открытом голосовании данные решения приняты «Единогласно»
Против – нет.
Воздержавшихся – нет.
Подписи Членов комиссии:
Председатель комиссии:                                                   ____________                    Баршутин В.В.
Заместитель председателя комиссии:                           ____________                      Долотова  И.Г.
Секретарь:                                                                        _____________                          Коптева Е.М.
Члены комиссии: 					  ______________		Целуйкин В.Н.
                                                                                               ______________                          Ковинская Т.Н.
                                                                                                   ______________                       Кожевникова Т.Н.
                                                                                                       ______________                  Кондрашкина А.А.
                                                                                                    ______________              Кудайбергенова  А.А.
                ______________                     Меремьянина Л.В.
______________                          Литвинович В.Г.

Протокол подписан всеми членами комиссии.
С оригиналом протокола можно ознакомиться в  каб.№ 7 управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района по адресу г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114.